Metropolitana de Buenos Aires (AMBA) en los siguientes términos: 

PRIMERA: Las partes acuerdan que el rubro Viáticos/Reintegro de Gastos, por cada día 

efectivamente trabajado, será incrementado, quedando por ello determinado el incremento en 

las siguientes sumas: 

A.- A partir del 1° julio de 2025 en $ 12.000 (pesos doce mil). 

B.- A partir del 1° agosto  de 2025 en $ 12.500 (pesos doce mil quinientos) el que se mantendrá 

para el mes de septiembre de 2025. 

C.- A partir del 1° de octubre en $ 13.000 (pesos trece mil). 

SEGUNDA: Las partes determinan los siguientes incrementos para el personal de conducción 

del Transporte Automotor de Pasajeros en el Área Metropolitana de Buenos Aires, y 

proporcional al resto de las categorías, conforme al siguiente diagrama: 

A.- A partir del 1° de noviembre de 2025 se establece un salario básico conformado de PESOS 

UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA MIL ($ 1.370.000), proporcional al tiempo 

trabajado. 

TERCERA: Las partes acompañan como anexo al presente acuerdo las escalas salariales 

correspondientes a los haberes de los meses de julio, agosto, septiembre, octubre y noviembre 

del corriente año, conforme los artículos precedentes.